
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

RESOLUÇÃO Nº.  58, DE 01 DE JULHO DE 2010. 

 

 

   O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA, EXTENSÃO E CULTURA 

DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no uso de suas 

atribuições legais e considerando o Parecer nº. 197/2010 da Câmara de Ensino de Pós-

Graduação e de Pesquisa RESOLVE: 

 

 

Aprovar os PROJETOS DE PESQUISA, conforme segue: 

 

Título do Projeto Unidade Professor Vigência 

Estresse, Personalidade A e Avaliação 

Bioeletrográfica 

FCBA Filomena Maria 

Perrella Balestieri 

01/06/2010 a 

31/07/2012 

Mapeamento e análise do processo 

cognitivo relativo ao ensino e à 

aprendizagem em interações realizadas em 

ambiente multimodal 3D na modalidade 

EAD 

COGRAD Elizabeth Matos 

Rocha 

01/08/2010 a 

31/12/2012  

 

 

Damião Duque de Farias 

Presidente  


	RESOLUÇÃO Nº.  58, DE 01 DE JULHO DE 2010.



